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Ministri Infrastrukturés dhe Transportit, né mbéshtetie t& nenit 145 (paragrafit 2), t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe paragrafi 6) dhe
neni 38 (paragrafi 3) t& rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés &
Kryeministrit dhe Ministrave (22.03.2011), Rregulloren nr. 26/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores nr. 02/2011 Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés t& Kryeministrit dhe Ministrave,
nenit 84 dhe 131 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazta Zyrtare
Nr. 20/21 Qershor 2016), nenit 5 dhe 21 Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor, Udhézimin
Administrativ 06/2016 pér plotésimin e Udhézimit Administrativ 09/2013 pér Rrjetin e Linjave dhe
Rendit t& Udhétimit t&¢ Transportit Ndérurban t&¢ Udhétaréve me Autobus, dhe rekomandimit t&
komisionit t& caktuar me vendimin nr.5517 t& dt.23.05.2019, nxjerr ké&té:

VENDIM

Refuzohet nr. prot. 4984 ¢ dt. 13.05.2019 e parashtruar nga operatori transportues N.T.T.
“Pranvera” nga Peja, ndaj vendimit nr.4142 t& dt.19.04.2019 pér refuzimin e kérkesés pér marrjen e
nisjes né relacionin Istog — Kling - Prishting, pér nisjen 05:30 me kthim 07:30, nisjen 09:00 me kthim
11:10, nisjen 17:30 me kthim 19:35.

Arsyetim

Komisionit i em&ruar nga Ministri Infrastrukturés dhe Transportit, me vendimin nr. prot. 5517
t€ datés: 23.05.2019, pas shqyrtimit t& ankesés nr. prot. 4984 t& dt. 13.05.2019 e parashtruar nga
operatori transportues N.T.T. “Pranvera” nga Peja, ndaj vendimit nr.4142 t& dt.19.04.2019 pér
refuzimin e kérkesés pér martjen e nisjes né relacionin Istog — Kling - Prishting, pér: nisjen 05:30 me
kthim 07:30, nisjen 09:00 me kthim 11:10, nisjen 17:30 me kthim 19:35 dhe pas vler&simit t& dosjes
t€ aplikimit, kushteve pér aplikim né& shpalljen publike dhe procesverbalit t& komisionit t& caktuar nga
Ministri Infrastrukturés dhe Transportit me vendimin nr. prot. 2259/18 t& datés 06.03.2019 pér
vlerésimin e aplikacionit, ka konstatuar se komisioni i caktuar nga Ministri Infrastrukturés dhe
Transportit nr.prot. 2259/18 t& datés 06.03.2019 me procesverbalin nr.2145 t& dt.12.03.2019 ka béré
vlerésim t€ drejté & aplikacionit dhe se operatori né fjalé nuk i ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) té
shpalljes publike nr.1643 dt. 21.02.2019 dhe paragrafit (1) nén paragrafi 1.7 t& nenit 8 t& Udhé&zimit
Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndérurban té
udhétaréve me autobus i cili kriter éshté dhéné edhe né shpjegimin pér ményrén e aplikimit né
shpalljen publike nr.1643 dt. 21.02.2019, pasi q& i nj&jti né dosje t& aplikimit ka prezantuar 6 ( gjashté)
autobus t€ certifikuar ndérsa sipas evidencés né DTT t& konstatuar nga komisioni sipas vendimin nr.
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nr. prot. 2259/18 t& datés 06.03.2019 pér vlerésimin e aplikacionit i njéjti posedon 7 (shtaté) rende t&
udhétimit n€ transportin ndér urban dhe 2 (dy) leje né transportin ndérkombétar.

Andaj n€ baz€ € késaj q¢ u tha mé lart€ vendimi &shté marré si né dispozitiv hyn né fuqi ditén e
nénshkrimit.

Késhilla Juridike:

Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtroi pari né Gjykatén kompetente né afat prej
30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

I dérgohet:

-Kabinetit t& Ministrit;

-Zyrés t& Sekretarit t& Pérgjithshém;
-Parashtruesit t& kérkesés;
-Departamentit t& Transportit Tokésor;
-Zyrés sé Arkivit t& MI —sé&.
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